d.193. Anul 1528 
 Capitlul din Arad dă de ştire palatinului Ştefan Bathory că a examinat acea 
pricină prin care câţiva vecini au construit un nou stăvilar pe Criş spre paguba 
marchizului Gheorghe de Brandenburg şi a emis o interdicţie asupra acestora în această 
privinţă. 
 Amicis suis reverendis capitulo orodiensi Stephanus de Bathor regni Hungariae 
Palatinus et Cumanor. iudex ac in praesenti absentia serenissimi principis et Dni Dni 
Ferdinandi etc. locumtenens amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in persona 
illustris et magnifici Dni Marchionis brandenburgensis, quomodo circa festum beati 
Emerici ducis proxime praeteritum egregii Petrus et Stephanus Abrahamffy de Gerla, nec 
non Gregorius Haraszthy, Benedictus Zekel de eadem Gerla et generosae Dnae 
Veronica comdam Sebastiani et Catharina quondam Emerici Abrahamffy de Eadem 
Gerla relictae nec non honorabilis magister Johannes similiter Abrahamffy de eadem 
Gerla, Plebanus de Gyula, nescitur unde moti clausuram  seu aggerem cujusdam 
molendini eorum in fluvio Keres vocato in territorio possessionis eorundem Gerla 
praedicta in comitatu de Bekes existent. decurrentem habit, contra legitimas prohibitiones 
pro parte dicti Dni exponentis factas iuxta priorem clausuram sive aggerem  eiusdem 
molendini in tantum erigi extollique et repleri fecissent, ut quaedam tria molendina dicti 
Dni exponentis tredecim rotas in se habentia super idem fluvium Keres in territorio 
posses. suarum Alabyan in de Bekes dicto  ac Vari et oppidi Gyula in eodem de Bekes et 
de Zarand comitatibus existent. decurrent. constructa et habita per nimiam aquae 
suffocationem deprimen. eaedem rotae ipsorum trium molendinorum molare non valent. 
in quibus praefati Petrus et Stephanus Abrahamffy et alii praescripti annotato Dno 
exponenti plus quam duorum millium flor. Auri damna intulissent potentia mediante, in 
praeiudicium et damnum eiusdem Dni exponentis manifestum. […] Et posthaec huius 
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modi exhibitionis, amonitionis et certificationis seriem cum amonitorum nominibus, ut 
fuerit expedien. terminum ad praedictum nobis amicabiliter rescribatis. 
 Datum Budae feria tertia proxima post festum pentecostes a. d. 1528. 
 Spectabili et Magnifico Stephano de Bathor regni Hung. Palatino et iudici 
Cumanor. ac in praesenti absentia serenissimi principis Dni Dni Ferdinandi etc. 
locumtenenti, Capitulum ecclae orodiensis servitium paratum cum honore. Vra noverit 
Magnificentia nos litteras eiusdem exhibitorias, et certificatorias nobis amicabiliter 
sonantes et directas honore quo decuit recepisse in haec verba: Amicis suis reverendis 
etc. unde nos petitioni et mandatis vrae magnificentiae in omnibus, ut tenemur, 
satisfacere volentes, nostrum hominem videlicet honorabilem magistrum Thomam de 
Felthot, socium et Concanonicum nostrum ad praemissa diligenter peragenda nostro pro 
testimonio fidedignum duximus destinandum. […] Dnam autem Chatarinam relictam 
Emerici Abrahamffy medio Simonis familiarium suorum, tunc illinc adhaerentium 
amonuisset eosdem di  ̶   ̶  comisisset eisdem verbo Vrae Magnific. Ut ipsi quinto decimo 
die adie exhibitionis et amonitionis ipsis factis computando coram eadem personaliter vel 
per procuratores suos, legitimos comparere de beant et teneantur, certificando ibidem 
eosdem, ut sive ipsi termino in praescripto coram. Vra Magnific. compareant, sive non, 
eadem ad partis comparentis instantiam id faciet in praemissis, quod iuri videbitur 
expediri. 
 Datum tertio die die huius modi executionis praemissae anno Dni supra dicto. 
Sursa: Haan Lajos, Békés vármegye Hajdana, vol.2, Pest, 1870, p.149-151.